

Mikkelin jäähallin peruskorjauksesta

Jäähalliasiaa on puitu kevään aikana ja lautakunnatkin pääsivät sitä vihdoinkin käsittelemään. Maanantaina 2.5. asia oli kaupunginhallituksessa. Kaupunginjohtaja esitti laajamittaista remonttia, joka tulisi maksamaan lähes 10 miljoonaa.

Kaupungilla ei ole tähän rahaa, vaan kaikki tehdään velalla. Näin laaja remontti nostaa kaupungin käyttömenoja lähes puolella miljoonalla vuodessa. Viranhaltijat eivät ole liittäneet pöytäkirjoihin rahalaskelmia ja uutisointi valtavasta rahan menosta on ollut täysin puutteellista.

Kohtuullista on minusta, että teemme jäähalliin sen toiminnan varmistavan peruskorjauksen, jolla mahdollistetaan jäähallin käyttäminen nykyisessä laajuudessaan.

Tein muutosesityksen SDP:n valtuustoryhmän enemmistön antamalla evästyksellä ja niiden keskustelujen perusteella, jotka olen käynyt muiden puolueiden edustajien ja kuntalaisten kanssa.

Esitin, että peruskorjauksen yhteydessä ei rakennettaisi aitiokatsomoja, eikä ravintolatiloja keittiöineen. Yhtiötä ei perustettaisi vaan peruskorjaus tehtäisiin suoraan kaupungin omana hankkeena. Kaupungin talousarvioon vuosille 2011-2012 varattaisiin peruskorjauksen toteuttamiseksi enintään 3-4 miljoonan euron määräraha. Hankkeen synnyttämät kustannukset rahoitettaisiin käyttäjien käyttömaksuilla ja muilla vuokratuloilla sekä kaupungin talousarvioon nuoriso- ja liikuntalautakunnan esittämillä ja kaupunginvaltuuston hyväksymillä määrärahoilla. Tavoitteena olisi, ettei junioreiden käyttömaksuihin peruskorjauksen seurauksena synny korotuspaineita.

Esitykseeni sisältyi, että jäähallin kunnan vaatima peruskorjaus tehtäisiin vaiheittain siten, että ensimmäisessä vaiheessa kunnostettaisiin hallin pukeutumistilat ja suihkutilat niin, että ne voitaisiin ottaa käyttöön jo syksyllä 2011. Toisessa vaiheessa v. 2012 tehtäisiin ilmastointi ja muu tarvittava peruskorjaus. Valtio tukee meitä rahallisesti ensi vuonna.

Olin sitä mieltä, että koko peruskorjauksen hankesuunnitelma, uudet piirustukset ja käyttötalouden vaikutukset on esitettävä kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi samalla, kun kaupunginvaltuusto käsittelee määrärahaa lisättäväksi vuoden 2011 talousarvioon.

Asiasta äänestettiin ja lopputulos oli 6-4. Esitystäni kannatti Matti Kunnas (kesk), Rauni Berndt (vihr) ja Markku Siitari (ps).

Valtuusto ratkaisee asian.

Satu Taavitsainen

kaupunginhallituksen jäsen

SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtaja

Mikkeli